

Tørring Trælasthandel A/S

Fabriksvej 4
7160 Tørring

Årsrapport
1. december 2016 - 30. november 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

19/04/2018

Bo Hilmer
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tørring Trælasthandel A/S Fabriksvej 4 7160 Tørring
	CVR-nr: 34710139 Regnskabsår: 01/12/2016 - 30/11/2017
Bankforbindelse	Spar Nord Havneparken 4 7100 Vejle DK Danmark
Revisor	Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sandøvej 1B 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 35465979 P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er engrossalg- og køb af materialer i byggebranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2016/17 udviser et underskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende utilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for kommende regnskabsperiode.

Bygninger	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andre aktier og andele, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Andelene måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indestående på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Selskabets sikkerhedsstillelser og pantsætninger over for pengeinstitut oplyses i noten om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed med angivelse af aktivernes regnskabsmæssige værdi.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling, hvilket er deklarerings-tidspunktet. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til netto realisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Selskabets gældsforpligtelser, der forfalder mere end ét år efter statusdagen, oplyses i noten om langfristede gældsforpligtelser.

Resultatopgørelse 1. dec. 2016 - 30. nov. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		3.671.767	3.738.796
Personaleomkostninger	1	-3.409.591	-3.499.016
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-328.357	-333.734
Resultat af ordinær primær drift		-66.181	-93.954
Andre finansielle indtægter		19.846	83.849
Øvrige finansielle omkostninger		-178.520	-197.881
Ordinært resultat før skat		-224.855	-207.986
Skat af årets resultat	2	174.491	19.264
Årets resultat		-50.364	-188.722
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-50.364	-188.722
I alt		-50.364	-188.722

Balance 30. november 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Grunde og bygninger		1.664.975	1.765.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		552.478	308.957
Materielle anlægsaktiver i alt	3	2.217.453	2.074.585
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.000	56.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		35.000	56.000
Anlægsaktiver i alt		2.252.453	2.130.585
Fremstillede varer og handelsvarer		5.506.830	5.549.329
Varebeholdninger i alt		5.506.830	5.549.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.111.745	1.535.245
Udsudte skatteaktiver		360.000	240.000
Andre tilgodehavender		809.855	447.775
Periodeafgrænsningsposter		27.167	0
Tilgodehavender i alt		2.308.767	2.223.020
Likvide beholdninger		12.537	26.063
Omsætningsaktiver i alt		7.828.134	7.798.412
Aktiver i alt		10.080.587	9.928.997

Balance 30. november 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	4	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.433.182	1.483.546
Egenkapital i alt		2.433.182	2.483.546
Gæld til realkreditinstitutter		2.347.133	2.581.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	2.347.133	2.581.700
Gæld til realkreditinstitutter		228.040	219.300
Gæld til banker		2.892.704	2.337.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.145.499	1.055.402
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		246.746	301.237
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		787.283	950.087
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.300.272	4.863.751
Gældsforpligtelser i alt		7.647.405	7.445.451
Passiver i alt		10.080.587	9.928.997

Egenkapitalopgørelse 1. dec. 2016 - 30. nov. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	1.483.546	2.483.546
Årets resultat	0	-50.364	-50.364
Egenkapital, ultimo	1.000.000	1.433.182	2.433.182

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	-2.953.001	-3.018.087
Pensionsbidrag	-295.282	-319.414
Andre omkostninger til social sikring m.v.	-161.308	-161.515
	-3.409.591	-3.499.016

2. Skat af årets resultat

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	174.491	19.264
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	174.491	19.264

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.096.337	1.163.806
Tilgang	0	471.225
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	2.096.337	1.635.031
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivning primo	-330.709	-854.849
Årets afskrivning	-100.653	-227.704
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-431.362	-1.082.553
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.664.975	552.478

4. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á kr. 1. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital ved stiftelse	500.000
Tilgang 2012/13, kapitaludvidelse	500.000
Aktiekapital ultimo	1.000.000

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Realkreditinstitutter	2.575.173	228.040	2.347.133	1.206.933
	2.575.173	228.040	2.347.133	1.206.933

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en tilknyttet virksomhed med en restforpligtelse på t.kr. 453, der udløber senest den 30. juni 2020.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.575, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. november 2017 udgør t.kr. 1.665.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti over for leverandører på t.kr. 1.300.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på t.kr. 2.000, med pant i simple fordringer/varedebitorer (t.kr. 1.112) og lagerbeholdninger (t.kr. 5.718).

8. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Det samlede skatteaktiv udgør pr. statusdagen t.kr. 531. Skatteaktivet indregnes til t.kr. 360 som følge af ledelsens skøn.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt haft ti ansatte.